

## **Consultas Realizadas**

## Licitación 237420 - ADQUISICION DE TRACTO CAMIONES CON CISTERNAS

## Consulta 1 - Plazo de Entregas

Consulta Fecha de Consulta 16-10-2012

El plazo de entregas solicitado en el PBC solicita un máximo de 30 días.

Siendo que la construcción de 3 Tanques Cisterna es de 150 días. Se podría modificar a este plazo de entregas?

Respuesta Fecha de Respuesta 22-10-2012
ver adenda 1

## Consulta 2 - consulta

Consulta Fecha de Consulta 17-10-2012

Asunción, 17 de octubre de 2012.

Señores;

Petróleos Paraguayos? Petropar.-

At. Abg. Carlos Daniel Esquivel Isnardi.

Jefe de la U.O.C.

Presente.

Ref.: LICITACION PÚBLICA NACIONAL, SUBASTA A LA BAJA ELECTRÓNICA № 24/2012, ADQUISICION DE TRACTO CAMION SEMIRREMOLQUE CON CISTERNA. ID. № 237.420.-

De nuestra consideración:

Por la presente, nos complace dirigirnos a Ud. y por su intermedio a quién corresponda, en relación a la licitación de referencia, a fin de solicitar adecuaciones que tienen relación al bien solicitado, las mismas se hallan contenidas en las Especificaciones Técnicas del pliego de bases y condiciones del llamado de referencia:

En la SECCION III: Requisitos de los bienes y servicios requeríos;

? Especificaciones Técnicas del semirremolque cisterna, se solicita en el punto 1.1.5 Certificación ISO 9000 Atendiendo que nuestra intención es participar y dar oportunidad a los productos de fabricación Nacional, queremos ofertar con el mejor y único fabricante de cisterna del país y ellos no poseen la certificación ISO 9000 ni otra certificación equivalente, solicitamos nos autoricen ofertar los productos proveídos por este fabricante sin ISO 9000.-.

? Se solicita: Plazo de entrega 30 (treinta) días, contados a partir de la firma del contrato por ambas partes.-Solicitamos que el plazo de entrega se extendido a 150 días, atendiendo que tanto el camión como la cisterna no se dispone en stock, según consulta realizada a nuestra representante y al fabricante de la cisterna, ambos son producidos según pedidos en firme y se respetan el orden de prelación de los mismos y el tiempo estimado esta de acuerdo a la previsión de producción recibida.

En espera de una respuesta favorable a lo solicitado, aprovechamos la oportunidad para saludarles muy atentamente.

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-10-2012
ver adenda 1		

11/08/25 17:41 1/1